РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2022 года № 197                                                   п. Усть-Ордынский

«О внесении изменений в решение Думы от 28.02.2018г. №229 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных
должностных лиц муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденное решением Думы от 28.02.2018г. №229 следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции: «Размер должностного оклада мэра устанавливается в соответствии с законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г.  №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»;
1.2. Приложение «Размеры должностных окладов выборных должностных лиц» к Положению об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» изложить в следующей редакции:

 «Приложение к решению Думы
МО «Эхирит-Булагатский район»
от 28.02.2018г.  №229

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Мэр муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
	21007
	5,8

	Председатель Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
	18907
	5,6

	                                                                                                                      »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022г.

Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

________________Г.А. Осодоев

Председатель Думы
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

________________ Б.А.Мантагуев